
Japanese Language Supplementary School of Houston 

1880S Dairy Ashford Rd, Suite 170, Houston, Texas 77077 
Tel. 281-531-6743   Fax 281-531-6795 

ヒューストン日本語補習校 

                                                            
                              令和７年５月１６日 

ヒューストン日本語補習校                                        
 保 護 者 各 位 

                                                   ヒューストン日本語補習校 

                                                    校  長  皆 川 宏 志 

 

 

大雨、洪水等の警報発令時の緊急対応及び登下校の安全確保について 

 

 平素は、当校教育活動推進並びに安全確保へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、当地では補習校授業日において、地域により大雨、洪水等の警報が発令される可

能性が考えられます。この場合、下記の通り補習校から特別措置の連絡がない場合は、登

下校の安全確保につきましては保護者のご判断でお願いしております。危険と判断されま

した場合は、無理をせず、登校を控えたり、早めの下校等の対応をお願い致します。 

 よろしくご確認、ご対応くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １．休校や登校時刻の変更を行う場合 

 
学校一斉メールにて当日朝６時３０分までにお知らせ致します。  

  また、下記ホームページにも情報をアップロードいたします。  
 ○ヒューストン日本語補習校ＨＰ；  www.jeihouston.org 

 
   ※ただし、何らかの事情（停電等）によりＨＰにＵＰできない場合及びＵＰ

が遅れる場合も考えられます。その場合は、下記２と同じご対応をお願い

致します。  
 

２．通常授業（登下校の安全確保は保護者のご判断にゆだねます。） 

 
  特別な連絡はいたしません。局地的な災害による遅刻や欠席は、遅刻・欠席

とはなりません。  
（その場合は「欠席・遅刻・早退連絡フォーム」にてご連絡下さい。電話はご遠

慮ください。）  

     

 

 

＜その他＞  

  ○在ヒューストン日本国総領事館のﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ(www.houston.us.emb-japan.go.jp/) 


